SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO / —
SEGOV IU

O
R u b i i è a

Ofício N° 66/2022 -  GAB/SEGOV
/£"0 31

Caucaia, 07 de fevereiro de 2022.

A limo.(a) Sr.(a)
VÂNIA ÂNGELO MOREIRA
Ordenadora de Despesa da Procuradoria Geral do Município
Caucaia -  CE

Assunto: solicitação de adesão a Ata de Registro de Preço n° 2021.08.31.04, Pregão Eletrônico
n° 2021.07.01.01.

Senhora Ordenadora de Despesa,

Cumprimentando-a cordialmente, consulto V.Sa. a respeito da possibilidade de adesão por parte
desta Secretaria, à Ata de Registro de Preço n° 2021.08.31.04, atinente ao Pregão Eletrônico n°
2021.07.01.01.

A referida adesão visa à futura e eventual contratação das Empresas:

STARC - ARCONDICIONADO E REFRIGERACAO LTDA -  CNPJ 12.329.660/0001-08, cujo objeto é
a seleção de REGISTRO DE PRECOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
CO NTRATACAO  DE SERVIÇOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA,
INSTALACAO  E REPROCESSAM ENTO DE GAS EM APARELHOS DE AR
CO NDIC IO NADO  DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECR ETARIAS DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA/CE que visará atender as necessidades da
Secretaria de Governo do Município de Caucaia/CE, conforme itens constantes do quadro abaixo:

LOTE I • SERVIÇO DE MANUTENÇAO PREVENTIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
ITEM ESPECIFICAÇAO UND. QUANT. VL. UNIT. VL, TOTAL

01

AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT,
CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000 - 12.000
BTITS

SERVIÇO 20 R$ 405,00 R$8.100,00

LOTE III - SERVIÇO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO (AMPLA PARTICIPACAO)
ITEM ESPECIFICAÇAO UND. QUANT. VL. UNIT. VL. TOTAL

01

AR CONDICIONADO TIPO JANELA,
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA
7:000-12.000 BTU'S. COM 6 METROS
DE CABO.

SERVIÇO 20 R$ 585,00 R$ 11.700,00

Solicitamos, ainda, uma vez atendido pleito, que nos seja encaminhada a autorização,
através de Ofício a esta Secretaria, para realização e conclusão do processo de adesão.

“ v L - ,

Atenciosamente,

o % l o9 l 9 &
RAQUEL DUARTE RODRIGUES

Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Governo

Rua Tobias Correia -  n° 714 -  Centro -  Caucaia
Cep: 60.600-060

Página 1 de 1 ' n

Procuradoria-Geral
do Município

a e

r  v  \
°  Fis °
Ui
O

A
Sra. Raquel Duarte Rodrigues
Ordenadora de despesa da Secretaria Municipal de Governo

ASSUNTO: ANUÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2021.07.01.01

Prezada Senhora,

Reportando-nos ao Ofício recebido n° 66/2022, servimo-nos da presente para
manifestar que a PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIÇ DE CAUCAIA/CE,
gerenciadora da ata de registro de preço oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO N°
2021.07.01.01, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA,
INSTALAÇÃO E REPROCESSAMENTO DE GÁS EM APARELHO DE AR
CONDICIONADO, DESTINADO A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, representada neste ato pela Sra. Vânia Angelo Moreira,
AUTORIZA a adesão a Ata de Registro de Preços em epígrafe, nas mesmas condições
e valores nela estabelecidos, conforme demanda explicitada pelo solicitante a adesão:

LICITANTE VENCEDOR: STARC -  ARCONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO LTDA CNPJ N°
12.329.660/0001-08

LOTE I - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE AR
CONDICIONADO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item ESPECIFICAÇÃO UNID. QNT. VALOR UNIT.

1
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER,
SELF; POTÊNCIA 7.000 - 12.000 BTU'S SERVIÇO 20 R$ 405,00

LOTE III - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item ESPECIFICAÇÃO UNID. QNT. VALOR UNIT.

1
AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER,
SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU’S. COM 6
METROS DE CABO.

SERVIÇO 20 R$ 585,00

Ressaltando que as contratações decorrentes do referido Registro de Preço
não poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir desde, fica sob
responsabilidade do(s) vencedor(s), em manifestar interesse ou não quanto a
contratação, devendo assim, o solicitante efetuara devida consulta.

Caucaia/CE, 08 de fevereiro de 2022.

Vânia Ângelo Moreira
Órgão Gerenciador

P R E F E I T U R A  D E SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
SEGOV

Ofício N° 70 12022 -  GAB/SEGOV
Caucaia, 10 de fevereiro de 2022.

A limo.(a) Sr.(a)
ROBERIO SILVA HOLANDA
Representante Legal da Empresa
STARC - ARCONDICIONADO E REFRIGERACAO LTDA,
CNPJ N° 12.329.660/0001-08
Fortaleza - CE

Assunto: solicitação de adesão a Ata de Registro de Preço n° 2021.08.31.04, Pregão Eletrônico n°
2021.07.01.01.

Senhora Ordenadora de Despesa,

Cumprimentando-a cordialmente, consulto V.Sa a respeito da possibilidade de adesão por parte desta
Secretaria, à Ata de Registro de Preço n° 2021.08.31.04, atinente ao Pregão Eletrônico n° 2021.07.01.01.

STARC - ARCONDICIONADO E REFRIGERACAO LTDA, CNPJ N° 12.329.660/0001-08, cujo objeto é a
seleção de registro de preços visando a FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, INSTALAÇÃO E REPROCESSAMENTO DE GAS EM
APARELHOS DE AR CONDICIONADO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme itens constantes do quadro abaixo:

LOTE I - SERVIÇO DE MANUTENÇAO PREVENTIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO
ITEM ESPECIFICAÇAO UND. QUANT. VL. UNIT. VL. TOTAL

01

AR CONDICIONADO TIPO JANELA,
SPLIT, CHILL.ER, SELF; POTÊNCIA 7.000
- 12.000 BTU'S

SERVIÇO 20 R$ 405,00 R$8.100,00

LOTE III - SERVIÇO DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO (AMPLA PARTICIPACAO)
ITEM ESPECIFICAÇAO UND. QUAN

T.
VL. UNIT. VL. TOTAL

01

AR CONDICIONADO TIPO JANELA,
SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA
7:000-12.000 BTU'S. COM 6 METROS DE
CABO.

SERVIÇO 20 R$ 585,00

...

R$ 11.700,00

Informo que a Procuradoria Geral do Município, órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço, concedeu
anuência à referida adesão.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido pleito, que nos seja encaminhada a autorização, através de Ofício a esta
Secretaria, bem como toda a documentação da Empresa exigida no Edital de Licitação, para realização e
conclusão do processo de adesão

Atenciosamente,

Q. . _ u _

RAQUEL DUARTE RODRIGUES
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Governo

Rua Tobias Correia -  n° 714 -  Centro -  Caucaia
Cep: 61.600-060

Página 1 de 1

ti< u ,

f - 6 £ L %

°  Fis °
■ S E Ü S -  ,

Ai Ctoadioooado » RsÈr^saçao Laia.

A r'eo'J?*y
PREFEITURA DE CAUCAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO -  SEGOV

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2021.08.31.04 -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.01.01

Prezado(a) senhor(a):

TERMO DE ACEITE

STARC AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
12.329.660/0001-08, sediada à Rua Graça Aranha, 1291 -  Alvaro Weyne, Fortaleza-CE, por intermédio do
seu representante legal o Sr. Robério Silva Holanda, portador da carteira de identidade, n° 2000001006372 e
CPF n° 005.676.083-36, manifesta a concordância e aceitação em fornecer à SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO -  SEGOV, através da ATA DE REGISTRO DE PREÇO , resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2021.07.01.01, os serviços de manutenção preventiva e instalação conforme OFÍCIO N°
70/2022 (SEGOV).

Fortaleza-CE., 17 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

RUA GRAÇA ARANHA W® 1291- BAIRRO ALVARO WEYNE
CEP 60336-350 FORTALEZA - CE

Fonet(8 5 ) 328-6 -  7144 Fax.* 3286-4369. E-mas!: sfca*x^starc.corn.br
Site; www,starc.com,br

CNPJ 12.329,660 /  OOOl -  08.